By ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LA-910036998-E1-2019 RELATIVA A LA
ADQUISICION DE VEHICULOS ADAPTADOS PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAS CON
DISCAPACIDAD

EN LA CIUDAD DE DURANGO, DGO., SIENDO LAS 14:30:00 HORAS DEL DIA 24 DE OCTUBRE DE 2019,
Y CONSTITUIDOS EN EL LUGAR QUE OCUPA LA SALA DE LICITACIONES SEGUNDO PISO DE LA
DIRECCION DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE
LA FAMILIA DEL ESTADO DE DURANGO, UBICADA EN BOULEVARD JOSE MARIA PATONI NO. 105
FRACC. PREDIO RUSTICO LA TINAJA Y LOS LUGOS, C.P. 34217, DURANGO, DGO., CON
FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS
MEXICANOS, 160 DE LA CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE DURANGO;
ARTICULOS 36, 36 BIS, 37, 46 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO, Y LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO D.2 DE LAS BASES DE LA LICITACION, SE
REUNIERON LOS SERVIDORES PUBLICOS CUYO NOMBRE APARECE EN LA PRESENTE ACTA, PARA
LLEVAR A CABO EL ACTO DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LA-
910036998-E1-2019, RELATIVA A LA “ADQUISICION DE VEHICULOS ADAPTADOS PARA
TRANSPORTE DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD” FUE PRESIDIDO POR LA C.P. ARACELI
RODRIGUEZ MORENO, DIRECTORA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, EN COMPANIA DEL
DR. MAURICIO PINAL COVARRUBIO, DIRECTOR DE REHABILITACION Y PROGRAMAS
ASISTENCIALES, AREA REQUIRIENTE DEL PRESENTE PROCESO LICITATORIO. LOS
SERVIDORES PUBLICOS DESIGNADOS PARA ASISTIRLA SON LAS LICS. SANDRA KARINA ROBLES
CISNEROS Y YOSTI ERIKA CASTRO DIAZ, AUXILIARES DEL DEPARTAMENTO DE ASESORIA
JURIDICA DE LA DIRECCION DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS; ASISITIENDO COMO
REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE CONTRALORIA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE
DURANGO EL C.P. GILBERTO RIOS SOTO, EN SU CARACTER DE TITULAR DEL ORGANO INTERNO
DE CONTROL EN DIF ESTATAL.

LA PRESIDENTA DEL ACTO DIO INICIO AL MISMO HACIENDO CONSTAR QUE SE DISPUSO DE UNA

* 2 |
HOJA DE REGISTRO DESDE LAS 8:00 Y HASTA LAS 14:30 HORAS DEL DIA 24 DE OCTUBRE DEL 2019, T‘T\g\\
PARA LOS LICITANTES INTERESADOS EN ASISTIR A LA PRESENTE JUNTA, HACIENDOSE CONSTAR {1
QUE ASISTE EL SIGUIENTE LICITANTE: J
NO. NOMBRE, RAZON O DENOMINACION SOCIAL REPRESENTANTE LEGAL )
r { "
1 gch COMERCIALIZACION AUTOMOTRIZ, S.A. DE C. JOSE ROBERTO CORONADO RAMIREZ ‘T"\\J \..
V. N\
L \L
EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ¥
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL D.2
DE LAS BASES DE LA LICITACION SE EMITE EL SIGUIENTE FALLO: R \\

ANTECEDENTES

CON FECHA 08 DE OCTUBRE DEL 2019, A LAS 14:30 HORAS, SE EMITIO LA CONVOCATORIA DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LA-910036998-E1-2019, RELATIVA A LA

“ADQUISICION DE VEHICULOS ADAPTADOS PARA TRANSPORTE DE PERSONAS CON /

DISCAPACIDAD”, ESE MISMO DIA SE PUBLICO EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE COMPRAS
GUBERNAMENTALES DENOMINADO COMPRANET.

COMO LO ESTABLECIDO LA JUNTA DE ACLARACIONES, SE LLEVO A CABO EL DIA 14 DE OCTUBRE
DEL 2019, A LAS 14:30 HORAS, EN LA QUE SE DIO RESPUESTA CLARA Y PRECISA A LOS !

CUESTIONAMIENTOS DE LOS LICITANTES QUE MOSTRARON INTERES EN PARTICIPAR EN LA
LICITACION, LEVANTANDOSE EL ACTA RESPECTIVA EN CUMPLIMIENTO EN LOS ARTICULOS 33 BIS
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Y NUMERAL A.3 DE LAS BASES DE LICITACION. SE REALIZO LA TRANSFERENCIA DEL ARCHIVO
CORRESPONDIENTE A COMPRANET.

ASIMISMO EN LO CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE APERTURA DE PROPOSICIONES LA CUAL SE
LLEVO A ACABO EL 23 DE OCTUBRE DEL 2019, A LAS 14:30 HORAS, MEDIANTE EL CUAL SE
RECIBIO UNA SOLA PROPUESTA DE LA EMPRESA “DINA COMERCIALIZACION AUTOMOTRIZ, S.A. DE
C.V.", DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 35 LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y EN EL NUMERAL D.1 DE LAS BASES DE
LICITACION, SE REALIZO LA TRANSFERENCIA DEL ARCHIVO CORRESPONDIENTE A COMPRANET.

EL FALLO DE LA LICITACION FUE ESTABLECIDO EL DIA 24 DE OCTUBRE DEL 2019, A LAS 14:30
HORAS, POR LO QUE SE PROCEDE A DAR EL SIGUIENTE RESULTADO:

CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 35 Y 37, DEMAS RELATIVOS
APLICABLES DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO, QUE VERSAN SOBRE LOS CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS Y
ADJUDICACION DE LOS CONTRATOS, AL RESPECTO SE INFORMA QUE SE VERIFICO QUE LA
DOCUMENTACION LEGAL, ADMINSITRATIVA, LA PROPUESTA TECNICA Y LA OFERTA ECONOMICA
CONTENGAN LA INFORMACION Y LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION
PUBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LA--910036998-E1-2019, RELATIVA A LA “ADQUISICION DE
VEHICULOS ADAPTADOS PARA TRANSPORTE DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD" Y SUS ANEXOS,
ASI COMO LAS ACLARACIONES QUE SE HAYAN DERIVADO DE LAS PREGUNTAS QUE SE
EFECTUARON CON MOTIVO DEL PROCESO QUE NOS OCUPA. LAS MODIFICACIONES TAMBIEN
FORMARAN PARTE DE LA PROPOSICION Y POR LO TANTO SON OBJETO DE EVALUACION.

EN ESTA LICITACION SE UTILIZARA EL CRITERIO DE EVALUACION BINARIO MEDIANTE EL CUAL SE
ADJUDICARA AL LICITANTE CUYA OFERTA RESULTE SOLVENTE PORQUE CUMPLE CON LOS
REQUISITOS LEGALES, TECNICOS Y ECONOMICOS, OFERTE EL PRECIO MAS BAJO Y POR TANTO
GARANTICE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTENIDAS EN LAS BASES DE
LICITACION.

EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

COMO LO ESTABLECE EL ARTICULO 37 FRAQCION I, DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, SE DA RELACION DEL LICITANTE CUYA
PROPOSICION RESULTO SOLVENTE DESCRIBIENDO DE FORMA GENERAL LA PROPOSICION
SIGUIENTE:

RESULTADOS DE LA REVISION DETALLADA DE LA DOCUMENTACION CONTENIDA EN
LA PROPUESTA DE LOS ASPECTOS TECNICO- ECONOMICO

DINA COMERCIALIZACION AUTOMOTRIZ, S.A. | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y
DE C.V. SE ACEPTA SU PROPUESTA. J
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA
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| T

TOS Y REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES
ONAL NO. LA-910036998-E1-2019, RE

[0S PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAS

EN

B.1 DOCUMENTOS DE LOS ASPECTOS TECNICOS

CUMPLE
REPRESENTATIVIDAD LEGAL EIDENTIFICACION PERSONAL

B.1.1

y >

QUIEN FIRMA LAS PROPUESTAS PARA LA LICITACION Y TENGA
REPRESENTATIVIDAD LEGAL DE LA EMPRESA, ACREDITARA SU
PERSONALIDAD JURIDICA PRESENTANDO ORIGINAL O COPIA
CERTIFICADA Y COPIA SIMPLE DEL PODER NOTARIAL Y UNA
IDENTIFICACION OFICIAL CON FOTOGRAFIA Y FIRMA AUTOGRAFA
(CREDENCIAL DE ELECTOR, CARTILLA MILITAR O PASAPORTE) EN
ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA Y COPIA SIMPLE PARA SU COTEJO
INMEDIATO.

).

ACTA CONSTITUTIVA Y SUS MODIFICACIONES. CUMPLE

B.1.2

EL LICITANTE PRESENTARA ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA Y i
COPIA SIMPLE DE SU ACTA CONSTITUTIVA Y SUS v
MODIFICACIONES SI ES PERSONA MORAL Y S| ES PERSONA
FISICA UNA IDENTIFICACION OFICIAL CON FOTOGRAFIA Y FIRMA
AUTOGRAFA (CREDENCIAL DE ELECTOR, CARTILLA MILITAR O
PASAPORTE).

EN AMBOS CASOS (PERSONA FISICA O MORAL) CEDULA DE
INSCRIPCION AL REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES
SEGUN SEA SU NATURALEZA JURIDICA EN ORIGINAL O COPIA
CERTIFICADA Y COPIA PARA SU COTEJO.

B.1.31 | DOCUMENTO DE REGISTRO DE PARTICIPACION A LA LICITACION
EXPRESANDO SU INTERES EN PARTICIPAR EN LA LICITACION
DEBIDAMENTE. NO APLICA PARA QUIENES PARTICIPARON EN LA CUMPLE
JUNTA DE ACLARACIONES A LA CONVOCATORIA Y
DEMOSTRARON SU INTERES EN PARTICIPAR, LA NO
PRESENTACION DE ESTE REQUISITO SERA MOTIVO DE
DESCALIFICACION.

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 39 FRACCION Vi INCISO C)
DEL REGLAMENTO SE SOLICITA COPIA DE LOS DOCUMENTOS
MEDIANTE LOS CUALES EL PARTICIPANTE ACREDITE EL CUMPLE
B1.3.2 |CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS, NORMAS OFICIALES
MEXICANAS, NORMAS MEXICANAS, NORMAS INTERNACIONALES,
NORMAS DE REFERENCIA A APLICABLES A LOS VEHICULOS e
ADAPTADOS PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAS CON e
DISCAPACIDAD. /L

PRESENTAR ADEMAS COPIA CERTIFICADA Y COPIA SIMPLE DEL
CERTIFICADO ISO 9001:2015 DEL FABRICANTE DE LAS RAMPAS,
PRESENTACION DE CARTA GARANTIA DE 2 ANOS PARA LA RAMPA \ s
ELECTROHIDRAULICA.

—
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' OC MENTbS Y REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE LICITACION
\ NACIONAL NO. LA-910036998-E1-2019, RELATIVO A LA ADQUISICION DE
ICULOS PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD

DINA COMERCIALIZACION

| DE C.v. (UNICO LICITANTE QU

| AUTOMOTRIZ, S.A. |

PRESENTO.

'PROPUESTAS)

SiE

B.1.3.3

MANIFESTACION DE LOS LICITANTES RESPECTO DEL ORIGEN
NACIONAL DE LOS BIENES. ESCRITO DEL LICITANTE Y DEL
FABRICANTE DE LOS BIENES, EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LOS BIENES DE ORIGEN
NACIONAL CUMPLEN CON LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 28
FRACCION L DE LA LEY. LOS LICITANTES QUE OPTEN POR EL
CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 28 FRACCION
L DE LA LEY, DEBEN CONSIDERAR QUE EN ESTA LICITACION LOS
BIENES PRODUCIDOS EN LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
DEBERAN CONTAR POR LO MENOS CON EL 50% DE GRADO DE
CONTENIDO NACIONAL.

CUMPLE

B.1.3.4

MANUALES EN FORMA ELECTRONICA (USB, CD) E IMPRESA,
ACOMPANADO DE UNA CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD DONDE HAGA MENCION DE LA PAGINA DONDE SE HACE
REFERENCIA DE LAS ESPECIFICACIONES, CARACTERISTICAS Y
CALIDAD DE LOS BIENES PARA CADA UNA DE LAS PARTIDAS QUE
PROPONE. (LA OMISION O EL HECHO DE QUE TAL DOCUMENTO
NO COINCIDA CON LO OFERTADO SERA MOTIVO DE
DESCALIFICACION).

CUMPLE

-3 Uﬂ/d/

B.1.3.5

CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DONDE EL LICITANTE
MANIFIESTE QUE DE SER ADJUDICADO RESPONDERA POR LOS
DEFECTOS O VICIOS OCULTOS Y DE LA CALIDAD DE LOS BIENES,
EN LA QUE ACEPTA QUE LA CONVOCANTE PODRA EN CUALQUIER
MOMENTO VERIFICAR LAS CONDICIONES DE LOS BIENES,
ANOTARA LAS OBSERVACIONES O PROBLEMAS QUE DETECTE,
RECHAZANDO AQUELLOS QUE NO CUMPLAN CON LAS
CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES SOLICITADAS EN ESTAS
BASES, COMPROMETIENDOSE A REPONER LOS BIENES QUE SE
DETERMINEN DEFICIENTES EN UN PLAZO MAXIMO DE 15 DIAS
HABILES, A PARTIR DE LA NOTIFICACION QUE POR CUALQUIER
MEDIO LE HAGA EL AREA RESPONSABLE DE LA SUPERVISION,
CASO CONTRARIO, SE HARA ACREEDOR A LA APLICACION DE
PENA CONVENCIONAL ESTABLECIDA EN ESTAS BASES.

CUMPLE

B.1.3.6

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 39 FRACCION VI INCISO D)
DEL REGLAMENTO SE SOLICITA LA DIRECCION DE CORREOQO
ELECTRONICO DEL PARTICIPANTE, EN CASO DE CONTAR CON LA
MISMA.

CUMPLE

B.1.3.7

ESCRITO DE DECLARACION DE INTEGRIDAD, A TRAVES DEL GUAL
MANIFIESTA, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE POR Si
MISMO O A TRAVES DE INTERPOSITA PERSONA, SE ABSTENDRA
DE ADOPTAR CONDUCTAS PARA QUE LOS SERVIDORES
PUBLICOS DE LA CONVOCANTE INDUZCAN O ALTEREN LAS
EVALUACIONES DE LAS PROPUESTAS, EL RESULTADO DEL
PROCEDIMIENTO, U OTROS ASPECTOS QUE OTORGUEN
CONDICIONES MAS VENTAJOSAS CON RELACION A LOS DEMAS
PARTICIPANTES.

CUMPLE

B.1.3.8

CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN QUE EL LICITANTE
SE OBLIGA, EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, A LIBERAR A LA
CONVOCANTE, DE TODA RESPONSABILIDAD CIVIL, MERCANTIL,
PENAL O ADMINISTRATIVA, QUE EN SU CASO SE OCASIONE
DERIVADO DE LA INFRACCION DE DERECHOS DE AUTOR A NIVEL
NACIONAL E INTERNACIONAL EN ORIGINAL Y COPIA FOTOSTATICA
ELABORADA EN PAPEL MEMBRETADO DE LA EMPRESA

CUMPLE
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S Y REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE LICIT

NAL NO. LA-910036998-E1-2019, RELATIVO A LA ADQUISICION DE

EHICULOS PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD

DINA COMERCIALIZACION AUTOMOTRIZ S.A.
IC T

"MENCIONADO EL NUMERO DE LA PRESENTE LICITACION.

B.1.3.9

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 39 FRACCION VI INCISO E)
DEL REGLAMENTO ESCRITO MEDIANTE EL CUAL EL LICITANTE
MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE NO SE
UBICA EN LOS SUPUESTOS ESTABLECIDOS EN LOS ARTICULOS 50
Y 60, ANTEPENULTIMO PARRAFO DE LA LEY.

CUMPLE

B.1.3.10

GARANTIA DE CALIDAD DE LOS PRODUCTOS.

EL LICITANTE GANADOR DEBERA PRESENTAR OFICIO DONDE
MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD LA GARANTIA DE
CALIDAD Y VIDA UTIL DE LOS VEHICULOS ADAPTADOS PARA
TRANSPORTE DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE
CONFORMIDAD A LO SIGUIENTE:

1.- VEHICULOS: EL CHASIS Y LA CARROCERIA DEBERAN ESTAR
AMPARADOS POR UNA GARANTIA MINIMA DE UN ANO O 100 MIL
KILOMETROS, LO QUE OCURRA PRIMERO CONTRA DEFECTOS DE
FABRICACION

» 5 ANOS CONTRA LA CORROSION.

> TRANSMISION Y LOS EJES POR UN ANO O 100 MIL

KILOMETROS.
> MOTOR POR DOS ANOS SIN LIMITE DE KILOMETRAJE.

2.- COMPONENTES Y ACCESORIOS: 2 ANOS. COPIA CERTIFICADA
Y COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO ISO 9001:2015 DEL
FABRICANTE DE LAS RAMPAS, PRESENTACION DE CARTA
GARANTIA DE 2 ANOS PARA LA RAMPA ELECTROHIDRAULICA.

CUMPLE

. Fo /LT—‘//7

B.1.4

INFORMACION DE OBLIGACIONES FISCALES

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 32-D
DEL CODIGO FISCAL DE LA FEDERACION (CFF) VIGENTE, ASI
COMO LO ESTABLECIDO EN LA REGLA 2.1.31 Y 2.1.39 DE LA
TERCERA RESOLUCION DE MODIFICACIONES A LA RESOLUCION
MISCELANEA FISCAL PARA 2018, PUBLICADA EL 30 DE ABRIL DE
2018, LOS LICITANTES SE SUJETARAN A LA SIGUIENTE REGLA:

PARA LOS EFECTOS DEL ARTICULO 32-D, PENULTIMO PARRAFO
DEL CFF, LAS ENTIDADES Y DEPENDENCIAS QUE TENGAN A SU
CARGO LA APLICACION DE SUBSIDIOS O ESTIMULOS, DEBERAN
SOLICITAR A LOS CONTRIBUYENTES, PREVIO A LA RECEPCION O
AUTORIZACION DE UN ESTIMULO O SUBSIDIO, QUE PRESENTEN
DOCUMENTO VIGENTE EXPEDIDO POR EL SAT, EN EL QUE SE
EMITA LA OPINION DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
FISCALES.

EL LICITANTE DEBERA PRESENTAR DENTRO DE SU PROPOSICION
LA CONSTANCIA VIGENTE EXPEDIDA POR EL SAT DONDE SE
COMPRUEBE QUE ESTA AL CORRIENTE EN EL CUMPLIMIENTO DE
SUS OBLIGACIONES FISCALES.

CUMPLE

~
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA

DISCAPACIDAD

ke

OCUMENTOS Y REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE LICITACION
NACIONAL NO. LA-910036998-E1-2019, RELATIVO A LA ADQUISICION DE
1ICULOS PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD

DINA GOMERGIALIZAGION A
DE C.V. (UNICO LICITANTE

PROPUESTAS)

NTO

TCUMPLE

B.1.5

EN SEGUIMIENTO AL ARTICULO 34 DEL REGLAMENTO, SE
SOLICITA COPIA DEL DOCUMENTO DONDE PRESENTEN A LA
CONVOCANTE SU ESTRATIFICACION COMO MICRO, PEQUENA O
MEDIANA EMPRESA, O BIEN, UN ESCRITO EN EL CUAL
MANIFIESTEN BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE CUENTAN
CON ESE CARACTER. (ESTE DOCUMENTO ES OPCIONAL Y NO
PRESENTARLO NO SERA CAUSA DE DESCALIFICACION).

CUMPLE

B.1.6

ASPECTOS TECNICOS. EL LICITANTE DEBERA INCLUIR UNA
RELACION LA CUAL CONTENDRA EL PRODUCTO, LA MARCA A
OFERTAR, CANTIDADES A PRESUPUESTAR SIN PRECIOS,
DETALLANDO TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE
CALIDAD.

CUMPLE

==)

CONFLICTO DE INTERES. DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO
EN EL ARTICULO 49 FRACCION IX DE LA LEY GENERAL DE
RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS, MANIFESTAR BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE NO DESEMPENA EMPLEO,
CARGO O COMISION EN EL SERVICIO PUBLICO O, EN SU CASO,
QUE A PESAR DE DESEMPENARLO, CON LA FORMALIZACION DEL
CONTRATO CORRESPONDIENTE EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADO NO SE ACTUALIZA UN CONFLICTO DE INTERES. EN
CASO DE QUE EL PROVEEDOR SEA PERSONA MORAL, DICHAS
MANIFESTACIONES DEBERAN PRESENTARSE RESPECTO A LOS
SOCIOS O ACCIONISTAS QUE EJERZAN CONTROL SOBRE LA
SOCIEDAD

CUMPLE

I/ —

GARANTIA DEL BIEN.

EL PROVEEDOR OTORGARA AL SISTEMA PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE DURANGO, POR
ESCRITO Y EN HOJA MEMBRETADA LA GARANTIA DE CALIDAD
QUE CONSISTE:

a) DOCUMENTO EN EL QUE EL PROVEEDOR SE
COMPROMETE A QUE EL BIEN A DISTRIBUIR UNA VEZ
ADJUDICADO, SERA DE LA CALIDAD INDICADA EN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL ANEXO | Y EN CASO
DE NO CUMPLIR SE HARA ACREEDOR A LAS SANCIONES
ESTABLECIDAS EN EL APARTADO F.5.

b) CARTA COMPROMISO DE ACEPTAR QUE LOS COSTOS DE
TRASLADO Y SALVAGUARDA CORRERAN POR CUENTA
DEL PROVEEDOR.

CUMPLE

/77

A
]
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0 'Y,REQUISITOS Sl s VEN‘ LAS BASES DE Lic ACION |

AL
LOS PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD

B.2

DOCUMENTOS DE LOS ASPECTOS ECONOMICOS

B.2.1

FORMULARIO DE PROPUESTA

CONTENIENDO UNA BREVE DESCRIPCION DE LOS PRODUCTOS,
CANTIDADES, MARCAS A OFERTAR, PRECIOS UNITARIOS POR
PARTIDA Y TOTALES, FIRMADA EN SU TOTALIDAD. (ANEXO II)
PRESUPUESTAR EL 100% DE LAS PARTIDAS, SIENDO CAUSA DE
DESECHAMIENTO LA NO OBSERVANCIA DEL PRESENTE
REQUISITO.

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 29 FRACCION IV DE LA LEY,
EL LICITANTE PRESENTARA SU PROPUESTA EN MONEDA
NACIONAL E IDIOMA ESPANOL.

CUMPLE

B.2.3

PROGRAMA CALENDARIZADO DE LA ENTREGA DEL PRODUCTO.

CUMPLE

B.3

PERIODO DE VALIDEZ DE PROPUESTA

ESCRITO DONDE SE MANIFIESTE QUE LA PROPUESTA TENDRA
VALIDEZ DE POR LO MENOS 60 DIAS NATURALES OBLIGATORIA
HASTA LA FORMALIZACION DEL CONTRATO O PEDIDO
RESPECTIVO; LA PROPUESTA CUYO PERIODO DE VALIDEZ SEA
MENOR QUE EL REQUERIDO POR LA CONVOCANTE SERA
RECHAZADA.

CUMPLE

— s~

DINA COMERCIALIZACION AUTOMOTRIZ, S.A. DE C.V..

Vd

PRECIO
PARTIDA | LOTE DESCRIPCION CANTIDAD | MARCA UNITARIO MONTO
AUTOBUS DINA RUNNER 9
NUEVO TIPO URBANO, MODELO
2019 COLOR BLANCO. MOTOR
DELANTERO, SEMICONTROL
DELANTERO.
1 1,2,3 3 DINA | $1°724,137.93 | $5172,413.79

ESPECIFICACIONES TECNICAS
DE AUTOBUS ADAPTADO PARA
PERSONAS CON DISCAPACIDAD
REQUERIDAS:

e CAPACIDAD MINIMA DE 4

»/‘ i f
M—" [
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ESPACIOS ADAPTADOS
CON SUJECION DE SILLA
DE RUEDAS CON RIELES
PARA ANCLAJES Y
CINTURONES DE TRES
PUNTOS PARA SUJECION
DE SILLAS DE RUEDAS.

¢ RAMPA

e PISO ANTIDERRAPANTE DE
MADERA
CONTRACHAPADO CON
TRATAMIENTO PARA
HUMEDAD.

e TUBOS DE PASAMANOS
CON SENALIZACION EN

BRAILE.
e LINEA GUIA PODOTACTIL. %
e SENALIZACION PARA
IDENTIFICAR  QUE EL
VEHICULO SE ENCUENTRA ~
EN MOVIMIENTO. \~_

e LETRERO DE RUTA
ELECTRONICO PARA
INDICAR DESTINO.

e BASTIDOR: LARGUEROS L
RECTOS TIP CANAL “C” DE O™ b
SECCION CONSTANTE

¢ MOTOR: 6 CILINDROS 6.7 L.
DIESEL ELECTRONICO 200
HP @2300 RPM VEL GOB e
2600 RPM PAR MAX
TORSIONAL 520 LB-
FT@1600 RPM QUE
CUMPLA CON LA NORMA
EPA 04 Y LA NOM-044-
SEMARNAT-2016  NORMA
ANTICONTAMINANTE EURO
\Y

» TRANSMISION: MANUAL DE
6 VELOCIDADES 6 AL

FRENTE Y UNA DE )
REVERSA
« EMBRAGUE:MONODISCO {I <
DE 365 MM DE DIAMETRO , L /|
‘. J
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA ‘
LICITACION PUBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LA-910036998-E1-2019 RELATIVA A LA
ADQUISICION DE VEHICULOS ADAPTADOS PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAS CON
DISCAPACIDAD

LIBRE DE AJUSTE DE
PASTAS ORGANICAS
MANDOS ASISTIDOS
HIDRONEUMATICOS

e EJE DELANTERO: TIPO
VIGA “I" INVERTIDA,
CAPACIDAD 10,000 LBS

e EJE TRASERO: TIPO
RIGIDO, CAPACIDAD 21,000
LBS.

e SUSPENSION DELANTERA:
MULTIHOJAS TIPO
SEMIELIPTICAS,
CAPACIDAD 10,000 LBS.

e SUSPENSION  TRASERA:
MULTIHOJAS
SEMIELIPTICAS,
CAPACIDAD 20,000 LBS.,
AMORTIGUADORES DE
SERVICIO PESADO

e SISTEMA DE DIRECCION:
HIDRAULICA

e SISTEMA DE FRENOS:
NEUMATICOSDOBLE
SISTEMA INDEPENDIENTE-
LEVA-TAMBOR

e SISTEMA ELECTRICO: 2
BATERIAS DE 12 V.
ALTERNADOR DE 160 A.
REGULADOR INTEGRADO

e COMBUSTIBLE: DIESEL
CON TANQUE DE ACERO
DE 204 LITROS, FILTRO
SEPARADOR
AGUA/COMBUSTBLE

e LLANTAS: RADIALES SIN
CAMARA 11.R22.5

« RUEDAS: DE ACERO TIPO //)
DISCO 22.5 X 8.25 ¥

« DIMENSIONES:  LARGO : },,./»-"'
9.355 MM, ALTURA 3,270 { ( /
MM, ANCHO 2525 MM, A~ e 7

DISTANCIA ENTRE EJES

.
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LA-910036998-E1-2019 RELATIVA A LA
ADQUISICION DE VEHICULOS ADAPTADOS PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAS CO
DISCAPACIDAD :

5,232 MM, VOLADO
DELANTERO 1,032 MM,
VOLADO TRASERO 3,090
MM, PESO BRUTO
VEHICULAR 13,608 KGS.

e PUERTA DE ASCENSO Y
DESCENSO: 3 PUERTAS DE
DOS HOJAS ABATIBLES
DELANTERA, TRASERA
CON MANDOS
NEUMATICOS, PUERTA
CENTRAL CON RAMPA
PARA SILLA DE RUEDAS,
CON ALTURA RESPECTO
AL PISO ENTRE 35 Y 40 CM.

e CORRALILLOS: 4
CORRALILLOS PARA SILLA
DE RUEDAS

e

e 1ELEVADOR

e 16 ASIENTOS PLASTICOS
TIPO TAURO.

e ASIENTO CONDUCTOR:
ASIENTO MECANICO CON
CINTURON DE SEGURIDAD

DE 3 PUNTOS Q
e PUERTAS DE SERVICIO: :
PARA MOTOR Y BATERIAS

CON TRINCOS DE ACERO \

e ESPEJOS INTERIORES:
RETROVISOR  CENTRAL,

l’
DELANTERO PLANO Y \/’}
TRASERO CONVEXO |
\ 0
« ESPEJOS EXTERIORES: 2, &'
IZQUIERDO MIXTO, PLANO/ Iy Y
CONVEXO Y DERECHO \
CONVEXO ',
MISCELANEOS: \
\'.
« PISO DE  MADERA A7)
CONTRACHAPADO  CON & y
TRATAMIENTO PARA kst

HUMEDAD ~

e |LUMINACION INTERIOR Y | \\) /r/
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA
'LICITACION PUBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LA-910036998-E1-2019 RELATIVA A LA
ADQUISICION DE VEHICULOS ADAPTADOS PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAS CON
) DISCAPACIDAD

EXTERIOR LED.

e LUZ DE OPERADOR Y DE
CORTESIA EN ESCALONES
LED.

¢ MAMPARA Y VISERA DEL
OPERADOR

e 2 FALLEBAS EN TOLDO
PARA  VENTILACION Y
SALIDA DE EMERGENCIA.

o SENALAMIENTOS EN
PUERTAS Y HABITACULO.

e LLANTA DE REFACCION

e KID DE HERRAMIENTAS,
GATO 12 TON. LLAVE DE
TUERCAS, EXTINTOR DE
2KG e TRIANGULOS &
REFLEJANTES

e GANCHOS DE ARRASTRE

« DESEMPANADOR DE AIRE

AMBIENTE

e PINTURA EXTERIOR
POLIURETANO EN TONO
BLANCO

e 2 LIMPIAPARABRISAS

e HUELLAS EN ESCALONES N
EN ALUMINIO \/ |
ANTIDERRAPANTE 9

e PORTA LLANTA TIPO 3\
CANASTILLA EN PARTE
TRASERA. \

e QUE SEA ENSAMBLADO Y
CARROCEAD POR UNA \
EMPRESA MEXICANA

e QUE SEA ENSAMBLADO Y
CARROCEADO EN LA /,./’7
MISMA PLANTA Y CON LA /
MISMA MARCA COMERCIAL i

e QUE LA INTEGRACION DEL X /|

PRODUCTO SEA DE POR N R { ) /
\ " \‘/ Yo
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LA-910036998-E1-2019 RELATIVA A LA
ADQUISICION DE VEHICULOS ADAPTADOS PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAS CON
DISCAPACIDAD

LO MENOS EL 50% DE
FABRICACION HECHO EN
MEXICO

e« GARANTIAS: EL CHASIS Y
LA CARROCERIA DEBERAN
ESTAR AMPARADOS POR
UNA GARANTIA MINIMA DE
UN ANO O 100 MIL
KILOMETROS, LO QUE
OCURRA PRIMERO
CONTRA DEFECTOS DE
FABRICACION, 5 ANOS
CONTRA LA CORROSION,
TRANSMISION Y LOS
EJES POR UN ANO O 100
MIL KILOMETROS, MOTOR
POR DOS ANO SIN LIMITE

DE KILOMETRAJE \
CARACTERISTICAS
MINIMAS REQUERIDAS
DE RAMPA:
e RAMPA (

ELECTROHIDRAULICA.

e OPERACION: HIDRAULICA |

CON DOS CILINDROS. |
\

« CONTROL:  ACCIONADO N
MEDIANTE MANDO. ,i N

| |

« CARACTERISTICAS k,
HIDRAULICAS:  PRESION
MAX. 2,495 PSI, FLUIDOS
UNIVIS HVI 26, ACEITE .33 ’U/'a
GAL ~ |

\v \: X

« MATERIAL: ACERO CON \\
PINTURA N
ELECTROSTATICA. -

e PESO: 154 KG. kd

e CAPACIDAD DE GCARGA
MINIMA 363 KG

b,

« TEMPERATURAS DE ‘Y
OPERACION: ENTRE -7° Y _
65° CELSIUS. 1

« FUENTE DE AL \

T ‘ '
1A\ / '\) /
Pagina 12 de 23 ‘ Z




LICITACION PUBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LA-910036998-E1-2019 RELATIVA A LA
ADQUISICION DE VEHICULOS ADAPTADOS PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAS CON

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA

DISCAPACIDAD

ALIMENTACION: 12VDC.

e CONSUME DE ENERGIA:
MAX. 70 A (12V)

» GARANTIA DE 2 ANOS.
COPIA  CERTIFICADA Y

COPIA SIMPLE DEL
CERTIFICADO ISO
9001:2015 DEL
FABRICANTE DE LAS

RAMPAS, PRESENTACION
DE CARTA GARANTIA DE 2
ANOS PARA LA RAMPA
ELECTROHIDRAULICA.

e ANCHO DE PLATAFORMA

LIBRE 33" (84CM.)

e LONGITUD DE
PLATAFORMA 517 (130 CM.)

e ALTURA TOTAL
ELEVACION 56" (142 CM.)

DE

e ALTURA MAX. PISO A
TIERRA 48" (122 CM.)

e ANCHO TOTAL
ELEVACION 46" (117 CM.)

DE

e ANCHO DE APERTURA O
CLARO DE LA PUERTA 42"

(107 CM.)
ALTURA DE APERTURA 56.5"
(1.44 CM)
SUBTOTAL DE LA $5172,413.79
PARTIDA 1
PARTIDA | LOTE DESCRIPCION CANTIDAD | MARCA g MONTO
UNITARIO
AUTOBUS DINA RUNNER 8
2 1 NUEVO TIPO URBANO, MODELO 1 DINA | $1°655,172.42 | $1°655,172.42
2019 COLOR BLANCO. MOTOR
DELANTERO, SEMICONTROL //
DELANTERO. /
A { \
’ </
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA

LICITACION PUBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LA-910036998-E1-2019 RELATIVA A LA
ADQUISICION DE VEHICULOS ADAPTADOS PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAS CON

DISCAPACIDAD

ESPECIFICACIONES TECNICAS
DE AUTOBUS ADAPTADO PARA
PERSONAS CON
DISCAPACIDAD REQUERIDAS:

e CAPACIDAD MINIMA DE 4
ESPACIOS  ADAPTADOS
CON SUJECION DE SILLA
DE RUEDAS CON RIELES
PARA ANCLAJES Y
CINTURONES DE TRES
PUNTOS PARA SUJECION
DE SILLAS DE RUEDAS.

¢ RAMPA

e PISO ANTIDERRAPANTE

DE MADERA
CONTRACHAPADO CON
TRATAMIENTO PARA
HUMEDAD.

e« TUBOS DE PASAMANOS
CON SENALIZACION EN
BRAILE.

e LINEA GUIA PODOTACTIL.

e SENALIZACION PARA
IDENTIFICAR  QUE EL
VEHICULO SE
ENCUENTRA EN
MOVIMIENTO.

e LETRERO DE RUTA
ELECTRONICO PARA
INDICAR DESTINO.

e BASTIDOR: LARGUEROS
RECTOS TIP CANAL “C”" DE
SECCION CONSTANTE

¢ MOTOR: 6 CILINDROS 6.7
L. DIESEL ELECTRONICO
200 HP @2300 RPM VEL
GOB 2600 RPM PAR MAX
TORSIONAL 520 LB-
FT@1600 RPM QUE
CUMPLA CON LA NORMA
EPA 04 Y LA NOM-044-

=N

™

<

4

-

- J
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LA-910036998-E1-2019 RELATIVA A LA
ADQUISICION DE VEHICULOS ADAPTADOS PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAS CON
DISCAPACIDAD

SEMARNAT-2016 NORMA
ANTICONTAMINANTE
EURO V

e TRANSMISION:  MANUAL
DE 6 VELOCIDADES 6 AL
FRENTE Y UNA DE
REVERSA

¢ EMBRAGUE:MONODISCO
DE 365 MM DE DIAMETRO ,
LIBRE DE AJUSTE DE
PASTAS ORGANICAS
MANDOS ASISTIDOS
HIDRONEUMATICOS

e EJE DELANTERO: TIPO
VIGA *I INVERTIDA,
CAPACIDAD 10,000 LBS

e EJE TRASERO: TIPO Q
RIGIDO, CAPACIDAD S
20,000 LBS.

e SUSPENSION
DELANTERA: MULTIHOJAS C
TIPO SEMIELIPTICAS,
CAPACIDAD 10,000 LBS.

e SUSPENSION TRASERA:
MULTIHOJAS
SEMIELIPTICAS,
CAPACIDAD 20,000 LBS.,
AMORTIGUADORES DE
SERVICIO PESADO

e SISTEMA DE DIRECCION:
HIDRAULICA &_/

e SISTEMA DE FRENOS: r\:é
NEUMATICOS DOBLE \
SISTEMA
INDEPENDIENTE-LEVA- -
TAMBOR

N

e SISTEMA ELECTRICO: 2
BATERIAS DE 12 V. |
ALTERNADOR DE 160 A. \
REGULADOR INTEGRADO

¢ COMBUSTIBLE: DIESEL 9
CON TANQUE DE ACERO y s
DE 204 LITROS, FILTRO A A~
SEPARADOR {

"
o

Pagina 15 de 23 , /




ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LA-910036998-E1-2019 RELATIVA A LA
ADQUISICION DE VEHICULOS ADAPTADOS PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAS CON
DISCAPACIDAD

AGUA/COMBUSTBLE

e LLANTAS: RADIALES SIN
CAMARA 11.R22.5

¢ RUEDAS: DE ACERO TIPO
DISCO 22.5 X 8.25

e DIMENSIONES: LARGO
8.174 MM, ALTURA 3,270
MM, ANCHO 2,525 MM,
DISTANCIA ENTRE EJES
4,420 MM, VOLADO
DELANTERO 1,032 MM,
VOLADO TRASERO 2,722
MM, PESO BRUTO
VEHICULAR 13,154 KGS.

¢ PUERTA DE ASCENSO Y
DESCENSO: 3 PUERTAS
DE DOS HOJAS
ABATIBLES DELANTERA,
TRASERA CON MANDOS
NEUMATICOS, PUERTA
CENTRAL CON RAMPA
PARA SILLA DE RUEDAS,
CON ALTURA RESPECTO
AL PISO ENTRE 35 Y 40

CM.

e CORRALILLOS: 4
CORRALILLOS PARA SILLA
DE RUEDAS

e 1ELEVADOR

e 13 ASIENTOS PLASTICOS
TIPO TAURO

e ASIENTO CONDUCTOR:
ASIENTO MECANICO CON
CINTURON DE
SEGURIDAD DE 3 PUNTOS

e PUERTAS DE SERVICIO:
PARA MOTOR Y BATERIAS
CON TRINCOS DE ACERO

e ESPEJOS INTERIORES:
RETROVISOR  CENTRAL,
DELANTERO PLANO Y
TRASERO CONVEXO

e ESPEJOS EXTERIORES: 2, \ / /

5 1L

“\\ ] \ /:
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LA-910036998-E1-2019 RELATIVA A LA
ADQUISICION DE VEHICULOS ADAPTADOS PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAS CON
DISCAPACIDAD

IZQUIERDO MIXTO,
PLANO/  CONVEXO Y
DERECHO CONVEXO

MISCELANEOS:

¢ PISO BE MADERA
CONTRACHAPADO CON
TRATAMIENTO PARA
HUMEDAD

¢ |LUMINACION INTERIOR Y
EXTERIOR LED.

e LUZ DE OPERADOR Y DE
CORTESIA EN
ESCALONES LED.

¢ MAMPARA Y VISERA DEL
OPERADOR

e 2 FALLEBAS EN TOLDO
PARA  VENTILACION Y
SALIDA DE EMERGENCIA.

+ SENALAMIENTOS EN
PUERTAS Y HABITACULO.

e LLANTA DE REFACCION

e KID DE HERRAMIENTAS,
GATO 12 TON. LLAVE DE
TUERCAS, EXTINTOR DE
2KG Y  TRIANGULOS
REFLEJANTES

e GANCHOS DE ARRASTRE

e DESEMPANADOR DE AIRE

AMBIENTE

e PINTURA EXTERIOR
POLIURETANO EN TONO
BLANCO

e 2 LIMPIAPARABRISAS

e HUELLAS EN ESCALONES
EN ALUMINIO (
ANTIDERRAPANTE '

e« PORTA LLANTA TIPO b :
CANASTILLA EN PARTE | By { |/

| W, e
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LA-910036998-E1-2019 RELATIVA A LA
ADQUISICION DE VEHICULOS ADAPTADOS PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAS CON
DISCAPACIDAD

TRASERA.

e QUE SEA ENSAMBLADO Y
CARROCEADO POR UNA
EMPRESA MEXICANA

e QUE SEA ENSAMBLADO Y
CARROCEADO EN LA
MISMA PLANTA Y CON LA
MISMA MARCA
COMERCIAL

e QUE LA INTEGRACION
DEL PRODUCTO SEA DE
POR LO MENOS EL 50%
DE FABRICACION HECHO
EN MEXICO

e GARANTIAS: EL CHASIS Y
LA CARROCERIA
DEBERAN ESTAR
AMPARADOS POR UNA
GARANTIA MINIMA DE UN
ANO 0 100 MIL
KILOMETROS, LO QUE
OCURRA PRIMERO
CONTRA DEFECTOS DE
FABRICACION, 5 ANOS
CONTRA LA CORROSION,
TRANSMISION Y LOS
EJES POR UN ANO O 100
MIL KILOMETROS,
MOTOR POR DOS ANO
SIN LIMITE DE
KILOMETRAJE

MINIMAS REQUERIDAS (
DE RAMPA: \

« RAMPA \L

ELECTROHIDRAULICA. b=
e OPERACION: HIDRAULICA \\j

CARACTERISTICAS (/ )
~ )
\ i

CON DOS CILINDROS.

e CONTROL: ACCIONADO
MEDIANTE MANDO. B

e CARACTERISTICAS 4

HIDRAULICAS:  PRESION o v S
MAX. 2,495 PSI, FLUIDOS Vet /|
UNIVIS HVI 26, ACEITE .33 /

\ N e
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: ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LA-910036998-E1-2019 RELATIVA A LA -
ADQUISICION DE VEHICULOS ADAPTADOS PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAS CON

DISCAPACIDAD
GAL
e MATERIAL: ACERO CON
PINTURA
ELECTROSTATICA.

e PESO: 154 KG.

e CAPACIDAD DE CARGA

MINIMA 363 KG

e TEMPERATURAS DE
OPERACION: ENTRE -7° Y
65° CELSIUS.

e FUENTE DE

ALIMENTACION: 12VDC.

e CONSUME DE ENERGIA:
MAX. 70 A (12V)

e GARANTIA DE 2 ANOS.
COPIA CERTIFICADA Y
COPIA SIMPLE DEL
CERTIFICADO ISO \
9001:2015 DEL
FABRICANTE DE LAS
RAMPAS, PRESENTACION
DE CARTA GARANTIA DE 2
ANOS PARA LA RAMPA
ELECTROHIDRAULICA.

e ANCHO DE PLATAFORMA
LIBRE 33" (84CM.)

7 >

e LONGITUD DE
PLATAFORMA 51" (130 ]
CM.) g‘ /‘

e ALTURA TOTAL DE C\\.J

Mg

ELEVACION 56" (142 CM.)

e ALTURA MAX. PISO A \
TIERRA 48" (122 CM.)

¢ ANCHO TOTAL DE .‘ \
ELEVACION 46" (117 CM.) \ 1

« ANCHO DE APERTURA O P o 8
CLARO DE LA PUERTA 42 Py A
(107 CM.) e /

ALTURA DE APERTURA 56.5" 4~
(1.44 CM) I {
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; ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LA-910036998-E1-2019 RELATIVA A LA
ADQUISICION DE VEHICULOS ADAPTADOS PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAS CON

DISCAPACIDAD
SUBTOTAL DE LA $1°655,172.42
PARTIDA 2
IMPORTE POR LA TOTALIDAD DE LAS PARTIDAS $ 6°827,586.21
1Y2SINLV.A.
L.V.A. .16% $1°092,413.79
TOTAL DE LAS PARTIDAS 1Y 2 CON LV.A. $77920,000.00

(SON: SIETE MILLONES NOVECIENTOS VEINTE MIL PESOS 00/100 M.N.).

COMO LO ESTABLECE EL ARTICULO 37 FRACCION IV DE LA LEY DE ADQUISICIONES,

ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, SE DA A CONOCER EL NOMBRE DEL
LICITANTE A QUIEN SE ADJUDICA EL CONTRATO, CUMPLIO CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS EN LAS BASES DE LICITACION, DE CONFORMIDAD AL CRITERIO DE EVALUACION
BINARIA, SIENDO LA EMPRESA ADJUDICADA LA SIGUIENTE:
LICITANTE GANADOR: DINA COMERCIALIZACION AUTOMOTRIZ, S.A. DE C.V. ~
PARTIDA DESCRIPCION CANTIDAD IMPORTE N\
TOTAL SIN LV.A \\; -\
1 AUTOBUS DINA RUNNER 9 NUEVO TIPO -
URBANO, ANO MODELO 2019, COLOR BLANCO, 3 ﬁ
MOTOR DELANTERO SEMICONTROL $ 6'827,586.21
DELANTERO.
2 AUTOBUS DINA RUNNER 8 NUEVO TIPO
URBANO, ANO MODELO 2019, COLOR BLANCO, 1
MOTOR DELANTERO SEMICONTROL $1°092,413.79
DELANTERO i
SUBTOTAL DE LAS PARTIDAS 1Y 2 SIN LVAA. v
$6'827,586.21 | )
VA
$1'092,413.79
TOTAL k
$7920,000.00 f 7 %
,"‘«J /
COMO LO ESTABLECE EL ARTICULO 37 FRACCION V DE LA LEY DE ADQUISICIONES, k ,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, SE DA A CONOCER EL LUGAR FECHA Y. \ Y
HORA PARA LA FIRMA DEL CONTRATO, LA PRESENTACION DE LA GARANTIA Y EN SU CASO, LA \

ENTREGA DE ANTICIPO, CONFORME A LO SIGUIENTE:
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LA-910036998-E1-2019 RELATIVA A LA
ADQUISICION DE VEHICULOS ADAPTADOS PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAS CON
DISCAPACIDAD

EL LICITANTE QUE RESULTO ADJUDICADO EN SUS RESPECTIVAS PARTIDAS, SE LE INFORMA QUE
LA FIRMA DEL CONTRATO SERA EL DIA 25 DE OCTUBRE DEL 2019, A LAS 10:00 HRS., POR LO QUE
PARA SU COTEJO SE SOLICITAN EN ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA LA DOCUMENTACION QUE SE
REFIERE A CONTINUACION:

PARA PERSONA MORAL:

- COPIA SIMPLE PARA SU ARCHIVO, DEL ACTA CONSTITUTIVA Y, EN SU CASO, DE LA
ULTIMA MODIFICACION A LA MISMA Y COPIA CERTIFICADA PARA SU COTEJO.

- COPIA DEL PODER NOTARIAL PARA SU ARCHIVO, EN EL CUAL CONSTE LA FACULTAD
PARA CONTRATAR Y COPIA CERTIFICADA PARA SU COTEJO.

- COPIA DE IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE, (CARTILLA DEL SERVICIO MILITAR,
CEDULA PROFESIONAL, CREDENCIAL DE ELECTOR O PASAPORTE) DEL
REPRESENTANTE LEGAL Y ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA PARA SU COTEJO. Q

- COPIA SIMPLE DEL REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES (CEDULA DE
IDENTIFICACION FISCAL) Y ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA PARA SU COTEJO.

- COPIA SIMPLE DEL FORMULARIO R-1 (DE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO

PUBLICO) Y ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA PARA SU COTEJO. N

- REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE

DURANGO.

- GARANTIA DEL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE AL 10% DEL

TOTAL DEL MONTO ADJUDICADO. (TN
- GARANTIA DE LA CORRECTA APLICACION DEL ANTICIPO CORRESPONDIENTE AL 100% '
DEL MONTO DEL ANTICIPO. ﬁ

PARA PERSONA FiSICA: \

- COPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO Y COPIA CERTIFICADA PARA SU COTEJO, (O SU
EQUIVALENTE EN EL PAIS DE ORIGEN DEL LICITANTE EXTRANJERO). ( A
- EN CASO DE QUE SE PRESENTE EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PRESTADOR DEL %
SERVICIO ADJUDICADO, DEBERA PRESENTAR COPIA DEL PODER NOTARIAL PARA SU (\\

ARCHIVO, EN EL CUAL CONSTE LA FACULTAD PARA CONTRATAR Y COPIA CERTIFICADA \\"f
PARA SU COTEJO. ~\
- COPIA DE IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE, (CARTILLA DEL SERVICIO MILITAR, — g\
CEDULA PROFESIONAL, CREDENCIAL DE ELECTOR O PASAPORTE) DEL LICITANTE/ ‘
ADJUDICADO O DE SU REPRESENTANTE LEGAL Y ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA / \J
PARA SU COTEJO. «

- COPIA SIMPLE DEL REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES (CEDULA DE~~
IDENTIFICACION FISCAL) Y ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA PARA SU COTEJO. r(

- REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE
DURANGO. )
- GARANTIA DEL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE AL 10% DEL )
TOTAL DEL MONTO ADJUDICADO. ¥
- GARANTIA DE LA CORRECTA APLICACION DEL ANTICIPO CORRESPONDIENTE AL 100%

DEL MONTO DEL ANTICIPO. 1= //
\ 4 ¢
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA ,
LICITACION PUBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LA-910036998-E1-2019 RELATIVA A LA
ADQUISICION DE VEHICULOS ADAPTADOS PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAS CON
DISCAPACIDAD

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABECIDO EN EL ARTICULO 37 FRACCION VI LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, SE HACE DEL
CONOCIMIENTO QUE EL ANALISIS LEGAL TECNICO- ADMINISTRATIVO Y ECONOMICO DE LAS
PROPUESTAS, FUE REALIZADO EN CONJUNTO POR LA C.P. ARACELI RODRIGUEZ MORENO,
DIRECTORA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y DR. MAURICIO PINAL COVARRUBIO, DIRECTOR DE
REHABILITACION Y PROGRAMAS ASISTENCIALES, AREA REQUIRIENTE Y TECNICA DEL PRESENTE PROCESO
LICITATORIO.

PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION, A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICION DE LOS

LICITANTES EN LA DIRECCION DE CORREO ELECTRONICO
WWW.COMPRANET.FUNCIONPUBLICA.GOB.MX

LA PRESENTE ACTA CONSTA DE 23 (VEINTITRES) FOJAS FIRMANDO PARA LOS EFECTOS LEGALES
Y DE CONFORMIDAD LOS ASISTENTES QUE EN ELLA INTERVINIERON, QUIENES RECIBEN COPIA DE
LAS MISMAS, SE CIERRA SIENDO LAS 15:00 HRS DEL DIA DE SU INICIO.

POR LOS LICITANTES:

NOMBRE AREA FIRMA
DINA COMERCIALIZACION C. JOSE ROBERTO CORONADO B ____augsﬁi‘:,"'::::;—* 3
AUTOMOTRIZ, S.A. DE C.V. RAMIREZ S iy o

POR LA CONVOCANTE SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA
FAMILIA DEL ESTADO DE DURANGO:

NOMBRE AREA FIRMA
‘)\)A \
- \
2 ) \
C.P. ARACELI RODRIGUEZ DIRECTORA DE SERVICIOS 1 ¢
MORENO ADMINISTRATIVOS. ~
\
AUXILIAR JURICO DE LA
LIC. YOSTI ERIKA CASTRO DIAZ DIRECCION DE SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS. /j : :
LIC. SANDRA KARINA ROBLES AR O HRICD DEdLA
50 DIRECCION DE SERVICIOS »‘
ADMINISTRATIVOS. e
[
DIRECTOR DE REHABILITACION Y . Sl
DR. MAURICIO PINAL COVARRUBIO | o= o e = L O 0
\ /
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL (PRESENCIAL) N° LA-910036998-E1-2019 RELATIVA A LA
ADQUISICION DE VEHICULOS ADAPTADOS PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAS CON
DISCAPACIDAD

POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA DEL ESTADO DE DURANGO:

NOMBRE AREA RiENS
.y
(sl
. TITULAR DEL ORGANO INTERNO //7( i | A—= &
C.P. GILBERTO RiOS SOTO DE CONTROL EN DIF ESTATAL e \_\ oo A= b,

ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE A LA JUNTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL (PRESENCIAL) N° LA-910036998-E1-2019, RELATIVA A LA ADQUISICION DE VEHICULOS ADAPTADOS
PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD, DE FECHA 24 DE OCTUBRE DEL 2019.

FIN DEL ACTA

4
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